平成 27 年 11 月５日

各 位

上場会社名 株式会社 河合楽器製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 河合 弘隆

 （コード番号７９５２  東証第１部）

問合せ先
取締役副社長 執行役員

総合企画部長
金子 和裕

電話番号 053－457－1241

平成 28 年３月期 第２四半期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 27 年５月 14 日に公表いたしました平成 28 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と

実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．平成 28 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績の差異

（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

２.差異の理由

売上高につきましては、教育関連事業における教室運営収入の減少、素材加工事業における半導体関連部

品の受注減少などにより当初予想を下回る結果となりました。

損益面では、営業利益は楽器事業において国内･海外ともに販売が堅調だったことなどにより上回り、経常

利益は為替差益の発生、親会社株主に帰属する四半期純利益は、大宮、広島のショップリニューアルに伴う

固定資産売却益の発生等により、それぞれ当初計画を上回りました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、今後の先行き不透明な世界経済動向を勘案し、従来予想のま

まとしております。

以上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A） 33,000 850 700 400 48.29

今回実績 （B） 32,563 1,197 1,245 873 105.49

増減額（B - A） △437 347 545 473

増減率（％） △1.3 40.9 78.0 118.5
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成27年３月期第２四半期） 31,520 832 1,050 717 84.80